
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 

 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 

 
от «  »  20  года №  

 
г.Горно-Алтайск 

 
О внесении изменения в пункт 3 Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,  

постановка на учет детей и выдача направлений в образовательные 

учреждения, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования (детские сады)» 

 
Руководствуясь частью 1 статьи 67 Федерального закона                    

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 

11 марта 2019 года № 33 «О порядке разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

статьей 47 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», 

принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета 

депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, 

Администрация города Горно-Алтайска постановляет: 

 

1. В пункте 3 Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей  и 

выдача направлений в образовательные учреждения, реализующие 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

(детские сады)», утвержденного постановлением Администрации города 

Горно-Алтайска от 29 ноября 2019 года № 158, слова «до 7 лет» заменить 

словами «до 8 лет». 

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Администрации города Горно-Алтайска в течение 5-ти рабочих дней          

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его                

на официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет», а в течение 15-ти календарных дней в газете 

«Вестник Горно-Алтайска». 



 2 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

города Горно-Алтайска                                                              О.А. Сафронова 

 

 

 

А.С. Мискин 

О.Д. Попова 

Е.Э. Гущина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гущина Е.Э., 2-22-65 


